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I TUBIMIT ME PUBLIKUN

28122023

Salla e mbledhjeve t&¢ Kuvendit t& Komunés

Tubimi me publikun ne lidhje me aktivitetet e komunés pér gjashtémujorin e dyté t€ vitit 2023, u
mbajt me daté 28 dhjetor 2023. Kété tubim e hapi Udhéheqési i Zyrés pér Informim, Bekim
Dobra, dhe t€ pranishém ishin:

Ramiz Lladrovei
Arben Shala
Laureta Thaqi
Petrit Gashi
Endrit Gllareva
Agnesé Bucolli
Nexhmedin Gruda
Muhamet Gjoka
Petrit Sinani
Lumnije Krapi
Anita Avdullahu
Shyqiri Bublaku

Enkela Dema

Kryetar i Komunés

Nénkryetar 1 Komunés

Drejtoreshé e Drejtorisé sé Administratés sé¢ Pérgjithshme
Drejtor i Drejtoris€ pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
Drejtor i Drejtorisé sé Infrastrukturés Publike

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik

Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé,
Drejtor pér Drejtoring pér Arsim

Drejtor i Drejtorisé sé€ Inspeksionit

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Drejtoreshé e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport




N¢ kété tubim me publikun, pérfagésuesit e komunés informuan pjesémarrésit pér té arriturat,

véshtirésité, synimet, si dhe investimet kapitale pér gjashtémujorin e dyté té vitit 2023.

Lidhur me realizmin e projekteve té planifikuara pér kété gjashtémujor, pjesémarrésit parashtruan

pyetje, ofruan sugjerime si dhe dhané komentet e tyre.
Pyetjet e parashtruara, sugjerimet dhe komentet e dhéna:
Semedin Kicina Administrator i fshatit Baicé

Zeké Kluna Administrator i fshatrave Poklek i Ri dhe i Vjetér si dhe Vasilevé
Bajram Qallapeku  Administrator i fshatrave Térstenik I dhe I1

Izet Bytyqi Pérfagésues i fshatit Fushticé e Epérme

Aziz Muja Administrator i fshatrave Gradicé dhe Likoshan
Jahir Beqiri Administrator i Drenasit 11

Kadire Tahiraj Drejtoreshé e QPDG-sé

Kadri Ajazi Administrator i fshatrave Sankoc dhe Fushticé e Ulét
Ymri Bajraktari Administrator i fshatit Kizhnareké

Sefé Berisha Banor i fshatit Vasilevé

Xhafer Dobérdolani  Administrator i fshatit Korroticé e Epérme

Pyetjet dhe sugjerimet t& cilat u parashtruan nga té lartpérmendurit ishin kryesisht t& ngjashme si:
Ndri¢cimi publik, infrastrukturé rrugore [mirémbajtja, shtrimi dhe asfaltimi i rrugicave dhe

trotuareve], ujésjellés, si dhe kanalizim.

: Bgfipn [ 2ol 0 Pérgjigje
-7 - Ndri¢imi publik. infrastrukturé rrugore | Pozitive — Kryetari dhe drejtorét e dikastereve

[mirémbajtja, shtrimi dhe asfaltimi i rrugicave | pérkatése.
dhe trotuareve], ujésjellés, si dhe kanalizim




Ndér komentet g€ vlen te theksohet éshté ai i znj. Kadire Tahiraj, Drejtoreshé e Qendrés pér
Promovimin e t& Drejtave té Grave, e cila ndér tjerash tha: Komuna e Drenasit &shté nj& model-
komung pér komunat tjera né promovimin e drejtave té grave, po ashtu &shté edhe komuna e paré
né Kosové e cila ka hapur “Kéndin e Kurajos™ pér promovimin e punimeve artizanale t& grave t&

dhunuara gjaté luftés né Kosové.

Komente

1 - Drejtoresha e QPDG-s¢ — Komuna e Drenasit, model-komung, Kéndi i Kurajos.

Njéherésh, t€ gjitha kétyre pyetjeve, kryetari i komunés sé Drenasit, z. Ramiz Lladrovei né

bashkékoordinim me drejtorité pérkatése u dha pérgjigje, duke theksuar se:

Ndrigimi publik - thuajsc &shté né pérfundim e sipér, rreth 95% ¢ vendbanimeve (ashmé kang

ndrigim.

Infrastruktura rrugore - &shté né drejtimin e duhur, po punohet intensivisht dhe t& gjitha

projektet jan€ duke u zhvilluar sipas planit t& paraparé pér zhvillimin urbanistik.

Ujésjellési - nga ana e komunés tashmé kané pérfunduar shumica e punéve. Jané vendosur gypa
té ri dhe pompa po ashtu. Telashe kemi nga Kompania Rajonale e Ujésjellésit, e cila nuk po i

pérfundon punét e saja si duhet.
Kanalizimi - éshté né fazén thuajse pérfundimtare.

Pas pérfundimit t& sesionit t& pyetjeve sugjerimeve dhe komenteve t& kétij tubimi, té gjithé
administratoréve t€ cilét ishin né puné dhe kontribuuan gjaté pandemisé Covid-19 u ndané
mirénjohje, si shenjé falénderimi nga komuna e Drenasit, pér sakrificén dhe kontributin e dhéné

gjaté késaj pandemie.

Tubimi me publikun, pérfundoj né ora 16:00.

Procesmbajtési: .
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Ng véshtrim & nenit 68, Kreu i IX- Demokracia e Drejtpérdrejté dhe Mekanizmat e
Pjesémartjes s& Qytetaréve, pika 68.1, 68.2 dhe 68.3 qé ka t& bé&jé me informimin publik
dhe konsultim té Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, nenit 21, 22, 23, 24, 25 té Statutit t&
Komunés sé Drenasit, si dhe nenit 7 pika 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6 t& Rregullores Komunale pér
Transparencé, Kryetari i Komunés s& Drenasit:

ORGANIZON

Tubim me publikun

Té enjten mé datén 28.12.2023 duke filluar n& orén 14:00.

Tubimi me publikun do t& mbahet n& Sallén e Kuvendit dhe fiohen t& gjithé qytetarét dhe
subjektet e interesuara & Komunés, t& marrin pjesé né kétd Tubim Publik duke ju
pérmbajtur terminit t& caktuar mé lart.

N& k&g Tubim me publikun pérfaqésuesit e Komunés do t& informojné piesémarrésit pér
aktivitetin e Komunés pér gjashtémujorin e dyté t& KEtij viti, pér t&€ arriturat, véshtirésité
dhe synimet, si dhe investimet kapitale, ndérsa pjesémarrésit mund t’u shtrojné pyetje dhe
L& japin propozime pérfagésuesve (& zgjedhur komunal lidhur me realizimin e projekteve
& planifikuara pér gjashtémujorin e dyté dhe ¢éshtje tjera né interes t& qytetaréve té
Komunés.

Me respekt,

©




Linget né Ueb-fage té Komunés:
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/news/ftese-per-tubimin-e-dyte-me-publikun/
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/category/takime-publike/?page=2023

Linku né rrejtin social Facebook:
https://www.facebook.com/share/p/5wuir7ACs8rdUXx7/?mibextid=16gGtw

Pjesémarrja né baza gjinore

Femra 13

PJESEMARRIJA NE BAZA GJINORE - TOTALI

B Meshkuj B Femra




HSTAE PIESEMARRESVE NE TUBIMIN ME PUBLIKUN PER GIAS










7
£
=




